EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 19 DE JUNHO DE 2019.

A Presidente da Fundação PROPAZ, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a retificação do Edital nº 01/2019, de 31 de maio de

2019, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará de nº 33890 de 06 de

junho de 2019, nas páginas 10, 11 e 12 conforme abaixo:

6.1.3. Documentos Relativos à capacidade técnica: Onde se lê:
I- Comprovação de pelo menos duas atividades sociais filantrópicas
desenvolvidas nos últimos 24 (vinte quatro meses) através de:
a) Matérias em jornais, sites e revistas com a data de publicação do conteúdo e
do projeto.

b) Conteúdo disponibilizado das ações nas redes sociais com a data de
publicação e do projeto.

II – Cópia de Termo de Parceria, Convênio ou qualquer outro instrumento que

comprove a prestação de serviços para diminuição de vulnerabilidade social

6.1.3. Documentos Relativos à capacidade técnica: Leia-se:
I- Comprovação de pelo menos duas atividades sociais filantrópicas
desenvolvidas nos últimos 24 (vinte quatro meses) através de:
a) Matérias em jornais, sites e revistas com a data de publicação do conteúdo e
do projeto e/ou.

b) Conteúdo disponibilizado das ações nas redes sociais do (a) proponente
com a data de publicação correspondente ao projeto e/ou;

II – Cópia de Termo de Parceria, Convênio ou qualquer outro instrumento que

comprove a prestação de serviços para diminuição de vulnerabilidade social

através de assinatura de contrato e fotos de comprovação de execução do

projeto e/ou publicações no Diário Oficial da União ou Estado do Pará.

9. DA CONTRATAÇÃO: Onde se lê:

9.5. O prazo para execução dos serviços será de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado pelo mesmo período.

9. DA CONTRATAÇÃO: Leia-se:

9.5. O prazo para execução dos serviços será no mínimo de 05 (cinco meses e
no máximo 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado pelo mesmo período.
9.6. O projeto deverá atingir pelo menos 100 pessoas beneficiadas

diretamente.